
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М0ГАРИФ ИДАРОСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

от Л 1/.. (Р$ 2024 г.

ПРИКАЗ

№

О проведении II муниципального 
конкурса-акции «С теплом из дома!»

В целях популяризации государственной политики в сфере защиты семьи, 
сохранения традиционных семейных ценностей на основании Указа Президента 
Российской Федерации «О проведении в Российской Федерации Г ода семьи», а также 
формирования у детей и подростков патриотических чувств к Родине

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и разместить на сайте МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» НМР РТ прилагаемое Положение о проведении II муниципального конкурса- 
акции «С теплом из дома!» (Приложение 1).

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений организовать участие 
обучающихся в Конкурсе.

3. Предоставить конкурсные работы вместе с заявкой до 22.11.2024 г. в МБУ ДО 
«ТТДТ «Радуга» (пгт. Камские Поляны, дом 1/07).

4. Рекомендовать директору МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» (Батталова Г.Р.):
4.1. Подвести итоги Конкурса и наградить победителей и призеров электронными 

дипломами Управления образования Исполнительного комитета НМР РТ. Участникам 
вручить электронные сертификаты.

4.2. Передать работы участников Конкурса военным служащим в зону 
специальной военной операции.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» Р.И. Джал олову.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Батталова Г.Р. 
8(8555)33-71-06

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение 1 к приказу
№ Л П  от # / .0 9 .  2024 г.

Положение
о проведении II муниципального конкурса-акции «С теплом из дома!»

1. Общие Положения
Муниципальный конкурс-акция «С теплом из дома» (далее- Конкурс) 

организуется МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» при поддержке Управления образования 
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

Данный Конкурс проводится с целью укрепления гражданского самосознания 
подрастающего поколения, укрепления чувств сопричастности молодого поколения к 
великой истории России, обеспечение преемственности поколений россиян и 
воспитание гражданина, любящего свою Родину, имеющего активную жизненную 
позицию, а таюке выявление и поддержки талантливых детей.

Данный Конкурс позволит укрепить связь поколений, объединяя детей, молодежь 
и старшее поколение общей целью -  поддержка военнослужащих, исполняющих 
воинский долг в зоне специальной военной операции.

Работы участников конкурса будут переданы военнослужащим в зону 
специальной военной операции, чтобы подбодрить и поддержать бойцов при 
выполнении боевых задач.

2. Цели и задачи Конкурса
Цель: вовлечение детей в творческую деятельность, развитие фантазии и 

воображения обучающихся.
Задачи: способствовать повышению творческой активности обучающихся; 

развить творческие способности, фантазию и креативное мышление у детей; 
популяризировать детское творчество.

3. Участники Конкурса
К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся общеобразовательных 

организаций, организаций дополнительного образования.
Форма участия- индивидуальная.
Возрастные категории:
- 6-8 лет;
- 9-10 лет;
- 11-12 лет;
- 13-14 лет;
- 15-16 лет;
- 17-18 лет.

4. Условия участия и сроки проведения 
Участие в Конкурсе бесплатное.
Работы участников Конкурса не возвращаются.
Дата проведения: 01.10.2024 - 29.11.2024 г.



Место проведения: МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР РТ (пгт. 
Камские Поляны д. 1/07).

4.1. Сроки и условия подачи заявок
Для участия в Конкурсе, необходимо предоставить в оргкомитет заявку 

установленного образца (Приложение №1) и работу до 29.11.2024 г. Заявку присылать 
строго в формате Word.

Номинации Конкурса:
- рисунок;
- аппликация (плоскостная);
- значки (нагрудные памятные значки, брелки и т.п.).
Общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного образования 

оцениваются отдельно. На конкурс принимается не более 5 работ в каждой номинации 
от образовательной организации.

4.2. Требования к оформлению работ:
- тематика работ должна соответствовать теме Конкурса;
- используемый материал и техника выполнения работы участниками 

определяется самостоятельно (акварель, гуашь, цветные карандаши, фломастеры, 
цветные мелки, текстильные материалы);

- конкурсные работы должны быть выполнены на листе бумаги формата А4;
- на оборотной стороне работы должна быть визитная карточка (Приложение №2) 

(для номинации рисунок и аппликация).

4.3. Критерии оценки конкурсных работ:
- качество исполнения;
- творчество и эстетичность;
- аккуратность;
- оригинальность;
- самостоятельность выполнения работы

5. Подведение итогов Конкурса
5.1. По итогам работы жюри определяются победители.
5.2. Победители Конкурса определяются по номинациям и награждаются 

электронными дипломами Управления образования Исполнительного комитета НМР 
РТ. Участникам вручаются электронные сертификаты.

5.3. Итоги Конкурса будут размещены на сайте www.edu.tatar.ru после 02 декабря 
2024 года, https://edu.tatar.ru/nkamsk/raduga/page2820436.htm

6. Оргкомитет Конкурса
Санникова Валентина Павловна -  заместитель директора по УВР 8917-291-70-52 
Давлетшина Юлия Николаевна- педагог-организатор 8917892-40-45 
Контактные данные: 8(8555)33-71-06

http://www.edu.tatar.ru
https://edu.tatar.ru/nkamsk/raduga/page2820436.htm


Приложение №1

Заявка
на участие во II муниципальном конкурсе-акции «С теплом из дома!»

Ф.И. участника_______________________________
Наименование учреждения______________________
Возрастная категория__________________________
Номинация___________________________________
Ф.И.О. педагога (полностью)____________________
Контактные данные (телефон)____________________
Электронный адрес, (на данный адрес высылается электронный наградной материал)

Исполнитель:

Приложение №2

Образец оформления сведений об авторе-участнике конкурса размер 5см*9см

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ 
Объединение «Палитра»
Иванов Иван, 9 лет
Педагог -  Федосеева Мария Петровна
Номинация «Рисунок»_____________


